

عباس عیدی در توئیتر در واکنش به خبر تهاجم به مادر ستار بهشتی از ضرورت شناسایی مهاجمان به گوهر عشقی نوشت: حمله به خانم گوهر عشقی سه حالت دارد. یا با اطلاع رسمی چنین رفتار مجرمانه‌ای شده که او بی‌گناه است. یا افراد خودسر طرفدار مرتکب شده‌اند و یا مخالفان برای بدنام کردن حکومت. اگر یکی از این دو حالت باشد باید فوری موضع‌گیری رسمی و اقدام موثر کرد. در غیر این صورت اذهان متوجه حالت اول خواهد شد.

پهنای نامزدی

سال شانزدهم - شماره ۷۱۲ - چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰ - ۱۰ جمادی الاولی ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

۱۶ آذر و درسی که باید از سخنان دانشجویان معترض آموخت

۱۶ آذرماه سالروز شهادت «مصطفی بزرگ‌نیا و احمد قندچی و آذر شریعت‌رضوی» دانشجویان دانشکده فنی می‌باشد که در ۱۶ آذرماه سال ۱۳۳۲ در پی اعتراضات شدید دانشجویان دانشکده تهران به دست نیروهای رژیم پهلوی کشته شدند فردای آن روز ریحارد نیکسون معاون رییس‌جمهور وقت آمریکا در دانشگاه تهران که در اشغال نظامیان حکومت بود حاضر شد و دکتری افتخاری در رشته حقوق دریافت نمود.

هر سال معمولاً عده‌ای از مقامات عالی‌رتبه سیاسی و اجرایی در چنین روزی در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت روز دانشجو و یادآوری خدمات فعالان دانشجویی برگزار می‌گردد، در یکی از دانشگاه‌ها شرکت می‌کنند و گاه اعتراضات و انتقادات و نظرات بعضی از دانشجویان را می‌شنوند. در این شماره به فزاینده‌ای از سخنان تعدادی از دانشجویانی که در حضور روسای سه قوه ایراد نموده‌اند اشاره و درباره بخش‌هایی از مطالب ارائه شده در آن نشست‌ها توضیحاتی ارائه می‌گردد.

محمدحسین بیات، دبیر انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی شریف در دیدار رئیس‌جمهور از این دانشگاه می‌گوید: «...جناب آقای رییس‌جمهور از شما می‌خواهیم که هرگاه خواستید از جانب مردم سخن بگویید و با سیاستی را به آنان تحمیل کنید به یاد بیاورید که شما حاصل غیرقانونی‌ترین انتخابات طول تاریخ جمهوری اسلامی با پایین‌ترین میزان مشارکت بوده‌اید. انتخاباتی که خود محصول ساختارهای معیوب و ناکارآمدی بوده که مردم را به ناامیدی از هرگونه امکان تغییر در ساز و کار سیاست‌گذاری در ایران کشانده است. شورای نگهبان به عنوان پاسدار تمامیت‌خواهی سیاسی و سرکوب هرگونه انتخاب و خواست دموکراتیک مردم در این سال‌ها، کشور را به جای کشانده است که باید برای توجیه مشارکت پایین سیاسی آنان دست به دامن انواع توجیهات شود تا علت‌العلل مشکلات را بیوشاند. شورای نگهبان تنها ساختار معیوب موجود نیست. ساختارهایی که سوار بر سیاستی غیردموکراتیک بر عرصه حکمرانی کشور بنا شده است و روزه‌روز ناکارآمدی را تولید کرده تا بحرانی را با بحرانی دیگر فراموش کنیم... امروز دیگر از محسن رضایی گرفته تا قاضی‌زاده هاشمی و رستم قاسمی و سردار وحیدی، همگی تهرمان‌ها را از قدرت گرفته‌اند. امروز دیگر امنیت‌ترین سازمان کابینه جمهوری اسلامی را با انتصاب سرداران سپاه در تک‌تک مناصب دولتی تشکیل داده‌اند. حالا سوال اینجاست که در این حاکمیت سر تا پا یکدست، آن فسادستیزی ای که وعده می‌دادید، کو؟ آن رف و فاصله طبقاتی و مبارزه با بی‌عدالتی ای که وعده می‌دادید، کو؟ آن رفاه و تأمین حداقل معیشت مردم، کو؟ آن آزادی و آن تضمین حقوق همه مردم و زنان و دختران، کو؟ آن وعده رفع تحریم‌ها پتان چه شد؟ آن عزت‌تان، کو؟ وعده می‌دادید، کجاست؟»

سید امیرمحمد حسینی نماینده اتحادیه جامعه اسلامی در نشست با محمدباقر قالیباف خطاب به رئیس مجلس می‌گوید: «...جناب آقای قالیباف! مردم از شما به عنوان رئیس مجلسی که با شعار انقلابی‌گری پای کار آمده، انتظار ویژه‌ای برای از بین بردن ساختارهای معیوب گذشته دارند اما عملکرد یک‌سال و نیم گذشته شما، به تحقق این انتظار کمکی نکرده است.»

معین رهنمایی نماینده اتحادیه انجمن‌های مستقل گفت: «آقای دکتر قالیباف! اگر می‌خواهیم مجلس به ریل باز گردد باید ساختارها و سازوکارهای آن را متناسب با چالش‌های پیچیده کنونی به‌روزرسانی کنیم. بخشی از مشکلات دیروز و امروز فراتر از ایرادات شخصی و فردی نمایندگان و ناشی از ضعف ساختارهای سیاسی کشور است. به همکاران خود بگویید «شفافیت» زبربنای رفع بسیاری از این چالش‌هاست!»

قالیباف در پاسخ به دانشجویان می‌گوید: «مجلس نماینده مردم است و باید دغدغه‌های مردم را دنبال کند، ما نمایندگان مردم هستیم، این که در مجلس نامه بنویسند و از کسی حمایت کنند این کار پسندیده نیست این نقد شما وارد است و من اجازه ندماد که آن نامه از تریبون مجلس خوانده شود...»

در نشست عده‌ای از دانشجویان با رئیس قوه قضائیه امیرمحمد کولایی نماینده اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان اظهار داشت: «جناب آقای آذغانی! شعار مبارزه با فساد را همه می‌دهند هر کس دیگری هم بر این کرسی تکیه بزند قطعاً شعار مبارزه با فساد را با صدای غرغرا خواهد داد اما میزان جدیت قوه در مبارزه با فساد در آنجا نمایان می‌شود که مردم ثمره این مبارزه را بر سر سفره خود ببینند.»

آقای نماینده مجلس! ما را دور ننداز...



آیا موسوی سند مالکیتی دارند که تمام مساحت ۱،۶۴۸ میلیون کیلومتر مربع این کشور به اسم ایشان است تا هر وقت دلش بخواهد ما را از آن بیرون بندازد؟

عصر ایران: کاوه معین‌فر - در روزهای گذشته اظهارات سیدکاظم موسوی (نایب‌رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم) به ممنوعیت ورود آلات موسیقی چالش‌برانگیز شد. او گفته است: «اگر افرادی که به دنبال آلات موسیقی یا امیال شخصی خودشان هستند، کشورهای دیگر هستند می‌توانند از ایران بروند.» این راهکار راهگشا واقعاً جالب توجه است که هر از گاهی می‌شنویم و سریع می‌گوییم: هر کس اینس می‌خواهد یا آن نمی‌خواهد از کشور برود! طنز تلخ ماجرا این است که دوستی می‌گفت: «عزیزجان ما می‌خواهیم برویم اما پولش را نداریم.» واقعاً این نماینده مجلس با استناد به چه قانونی چنین موقعیتی را برای خود قائل شده که حکم می‌دهد هر کس آلات موسیقی می‌خواهد از ایران برود هر کس که در جغرافیای کشور ایران به دنیا آمده باشد و شناسنامه برایش گرفته باشند ایرانی است، هیچ‌کس برای این قضیه هیچ تلاشی نکرده است. من وقتی به دنیا آمدم همان‌قدر حق انتخاب در ایرانی بودنم داشتم که آقای سیدکاظم موسوی. هیچ‌کس را سراغ ندارم که قبل از به دنیا آمدنش خودش تصمیمی برای آن گرفته باشد. حال چرا آقای موسوی خود را مالک‌تر از ما می‌داند واقعاً نکته عجیبی است! چرا ایشان فکر می‌کند او حق آب و گل دارد و ما نداریم نمی‌فهمم؟! جمله زیبایی هست که

می‌گوید: «هر که را فهمیدم، بخشیدم» من بسیار تلاش کردم تا موسوی را بفهمم اما واقعاً نشد. آخر چرا؟ با استناد به چی و چه باید کسی چون او چنین جمله غیرعقلانی بر زبان آورد و چنین حکمی صادر کند؟ چرا این نماینده مجلس - به افرادی چون من که به موسیقی و بالطبع ساز و آلات موسیقی علاقه داریم - دستور می‌دهد که از ایران برویم را هم واقعاً با هیچ معیار و منطقی درک نمی‌کنم. آیا موسوی سند مالکیتی دارند که تمام مساحت ۱،۶۴۸ میلیون کیلومتر مربع این کشور به اسم ایشان است تا هر وقت دلش بخواهد ما را از آن بیرون بندازد؟ لطفاً اسکرین‌شاتی از این سند را نشان دهد! در بخش دیگری موسوی با تاکید بر این موضوع که صلاح نیست آلات موسیقی به کشور وارد شود، گفته است: «بنده صلاح نمی‌دانم که این لوازم به کشور وارد شود. بنده و همکارانم به عنوان خادم مردم دغدغه شب و روز ما فقط معیشت مردم است.» حال چند پرش ساده و سطحی: آقای موسوی می‌داند که غذا بخوریم، صلاح می‌داند که هوای آلوده مازوتی را تنفس کنیم؟ صلاح می‌داند که راه برویم؟ نگاه کنیم، بشنویم و ببینیم؟ یا خیر برای اینها باید بریم خارج! آقای موسوی دیگر چه صلاح می‌داند یا نمی‌داند؟ سکوت را صلاح می‌داند؟ تفکر چی؟ تعقل؟ و...

لزوم خروج از توهم و واقع‌بینی سیاست

سیاست و اقتصاد دو واژه جداگانه است اما بی‌تردید نمی‌توان از تأثیرگذاری آن‌دو بر یکدیگر غافل بود چنانکه همگان شاهد هستند نرخ دلار چگونه تحت تأثیر سیاست بالا و پایین می‌رود. یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: حاکمیت برای این که بتواند به سیاست خارجی به نتیجه برسد، نیازمند انسجام داخلی است. وقتی یک اقلیت، دسترسی به منابع قدرت دارد انسجامی که باید در داخل رخ دهد اتفاق نمی‌افتد، حمایت از سیاست‌های بین‌المللی کاهش پیدا می‌کند و آن‌وقت نمی‌تواند از موضع

قدرت وارد شود و این مجموعه دلایل باعث می‌شود که تأثیرش را بر سفره مردم مشاهده کنیم. حسین نورانی‌نژاد افزود: اقتصاد کاملاً وابسته به سیاست است اما به نظر می‌رسد سیاست قصد خدمت به اقتصاد را ندارد و دارد راه خود را می‌رود. وی گفت: بایست یک سازوکاری از سیاست‌ها اعمال شود؛ خروج از توهم، واقع‌بینی نسبت به عرصه سیاست، بهبود روابط در سیاست خارجی، تنش‌زدایی و حل مسأله برجام و تحریم‌ها باید در اولویت‌های سیاست باشد.

جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار

همکار محترم جناب آقای سیدمهدی صدیقی با نهایت تأسفد در گذشت‌والدبزرگوار مرحوم حاج سیدعلی‌اکبر صدیقی را به والده مکرمه و جنابعالی و خواهران و برادرانتان تسلیت عرض نموده و از پروردگار منان درخواست می‌نمایم فقید سعید حاج سیدعلی‌اکبر صدیقی را با صالحان و اجداد طاهرینش محشور و به یکایک اقوام و خویشان سلامتی و صبر و اجر عنایت فرماید.

مجمع آموزش حضرت مجتبی (ع)

مجید محتشمی: احزاب صرفاً برای این شکل گرفته‌اند که در انتخابات وارد شوند و پست سیاسی و اجرایی بگیرند و بعد مسیرشان از مردم جدا کنند. احزاب باید نقش جامعه‌محور در جامعه برای اقامه حق داشته باشند. در جبهه اصلاحات اندیشه مطالبه‌گری را تقویت کنیم. دولتی که مدعی است می‌تواند چهار میلیون واحد مسکونی را در چهارسال بنا کند، این شعار یا پوپولیستی است یا واقعی، این وعده باید تحقق پیدا کند.

گزیده مطالب این شماره:

۳ اگر برنامه فضایی تعطیل بود، رییس‌جمهور از چه چیزی بازدید کرد که امیدوار کننده بود؟

۴ کانادا پناهگاه مجرمان اقتصادی ایران

۲ بازنشستگان تجمع کردند

۳ یلدارا با تیم‌نوازی به شادترین شب سال تبدیل کنیم

۴ پنج‌تن آل دولت «زبان‌دراز»

خروج از گرداب تحریم‌ها با دیپلماسی قوی

«قبل از انتخابات رقبای اصلاح‌طلبان می‌گفتند معیشت مردم را به تحریم‌ها گره نمی‌زنیم، آنچه قائم مقام حزب اعتماد ملی بدان اشاره کرد به ادعاهای پایداری‌ها مربوط است که برای تخریب روحانی و دولت او چنین تبلیغ می‌کردند که تحریم‌ها اثری در وضعیت اقتصادی ندارد حتی رئیس‌جمهور کنونی بارها در اظهاراتش ادعاهای اعضای جبهه پایداری را رد کرده است. اسماعیل گرامی مقدم که تحریم‌ها همچنان پای‌جا هستند، سرمایه‌گذار خارجی نمی‌تواند در داخل کشور سرمایه‌گذاری کند، ارزهای کشور بلوکه است، ذخایر ارزی ما کاهش پیدا می‌کند و در ادامه ارزش ریال ما هم کاهش پیدا می‌کند، توان خرید مردم نیز کمتر می‌شود و خط فقر به وجود می‌آید. با ایجاد خط فقر نیز، شکاف طبقاتی افزایش می‌یابد و در ادامه باعث می‌شود مردم در اعتراض به شرایط موجود، دست به اعتراض بزنند.

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری همشهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خدایپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارتوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خدایپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوختل و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصفه ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذرا از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.



